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Året 2022 startede som 2021 sluttede, nemlig med corona. Heldigvis varede perioden kort
denne gang. Vi var glade for at kunne lægge beredsskabsplanerne og restriktioner i
skuffen.

Men lad mig indledningsvis præsentere bestyrelsen.

En tak til bestyrelsens for deres indsats i 2022. En stor tak til vores mange frivillige, og en
speciel tak til vores aktivitetsledere, der sørger for at alle faste aktiviteter bare spiller!
Vi rundede 100 frivillige midt på året. Med tilgang og afgang landede vi på 104 frivillige ved
årets udgang. På landsplan har vi 20.500 frivillige.

Medlemstilgangen er nu igen stabil, efter coronaen, med ca. 3% forøgelse årligt.
Ved årets udgang havde vi 3.511 medlemmer i Glostrup, og på landsplan knap 940.000.
Vores markedsandel i Glostrup ligger stadig lidt højere end landsgennemsnittet, og vi har
også flere frivillige pr. medlem end gennemsnittet.

Vi indledte året med at sende Velkomstmail til nye medlemmer, hvilket vi nu gør 4 gange
årligt.

Én af årets første opgaver var at færdiggøre retningslinjerne for håndtering af afbud,
behandling af venteliste og indførsel af en bagatelgrænse for tilbagebetaling. Ældre
Sagen, også i Glostrup, oplever ofte, at folk blot udebliver når et arrangement er gratis. Og
dem på ventelisten kan ikke altid nå at komme med en times varsel. Derfor tager vi nu et
mindre beløb for også Spise-Sammen arrangementer.
Vi beder om en hurtig tilbagemelding hvis man bliver forhindret i at møde op.

Medborgerhuset blev taget i brug, og danner nu rammen om bestyrelsesmøder, andre
møder og sangholdet.

Sidste år fortalte vi om det aftagende fremmøde på vores kontor, og at muligheden for kun
at holde åbent én dag om ugen skulle overvejes. Bestyrelsen har besluttet, ikke at benytte
lånte lokaler i Aktivitets Centeret eller i Medborgerhuset. Til gengæld har vi bedt
kommunen undersøge, om der skulle være mulighed for at få egne lokaler i kommunalt
regi, på lige fod med andre store foreninger i Glostrup. Kontoret fik tilført nye kræfter. En
oprydning blev foretaget, og nye skabe blev indkøbt.

Et stort tilløbsstykke i foråret var vores arrangementer for Sårbare Ældre. Folketinget
bevilligede os kr. 112.000 til brug for at genstarte kultur- og oplevelseserhvervet, med
målrettet gavn for ældre borgere.
Vi afholdt 15 arrangementer, hvor flere end 500 borgere fik en glad oplevelse. Nogle af jer
deltog under vores forsinkede julefrokost i marts, hvor vi hørte glad jazz musik, og spiste
smørrebrød. Andre af jer deltog i bowling med frokost. Enlige eller ensomme ældre blev, i
et tæt samarbejde med Glostrup Kommune, inviteret på frokost på vores to hoteller, med
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musik og dans. Plejecentrene tog på udflugt til Hareskoven, og andre igen deltog under
arrangementerne i biografen, med bespisning, musik og film.
Vi gjorde vores til at der kom gang i den, efter corona nedlukningerne.

Årets Frivilligdag gik denne gang til Næstved, hvor ca. 50 frivillige fik en sejltur på Susåen
og en frokost på kroen.

I sensommeren deltog vi under Kulturnatten, hvor vi stod i Glostrup Shoppingcenter. Vi fik
gjort os synlige for de besøgende, og fik både nye medlemmer og nye frivillige.
Efterfølgende holdt vi et introduktionsmøde i Medborgerhuset for de nye.

Vores bowlinghold sluttede året med at fejre deres 25 års jubilæum. Vi har stadig aktive
bowlingspillere, der var med til at starte holdet op. Tillykke til jer. Der er plads til flere der
vil spille bowling, alder er ingen hindring. Andre faste aktiviteter er kommet godt i gang
efter coronaen.

Vores arrangementer er rigtig godt besøgt, ofte med venteliste. Vores gå-ture med
rundvisning er også meget populære. Derimod må vi erkende, at der ikke har været stor
søgning til vores øvrige ture i 2022, der ofte blev aflyst. Måske de ikke har vakt
tilstrækkelig interesse, eller måske det skyldes inflation og høje priser på varme og el? Vi
har ændret konceptet, som I vil høre om under ”Fremtidigt virke”, og håber på bedre
tilslutning fremover.

Samarbejdet med Glostrup Kommune, har også i år været godt. Der er sket mange
udskiftninger i personalegruppen på Rådhuset, og vi har måttet genopbygge vores
kontaktflader på alle niveauer.

For snart to år siden indledte vi et samarbejde med politikerne, for at få fokus på de
områder der berører ældre borgere i Glostrup mest. Vi spurgte først vores mange frivillige
til råds.
Der er bla. brug for indsats omkring flere aktiviteter på plejehjem og nedbrydning af
sprogbarrierer, værdig hjemmepleje med flere timer og færre hjælpere i hjemmet og 1-
plans ejerboliger, så ældre husejere kan købe en mindre bolig og blive boende i
kommunen.

Da den nye kommunalbestyrelse var kommet i arbejdstøjet, indledte vi kvartalsvise møder
med borgmesteren, hvor vi fulgte op på disse områder. Også i 2022 afholdt vi et
Ældrepolitisk Borgermøde.
100 fremmødte hørte om faste teams i hjemmeplejen, og fik en status på ovennævnte
temaer.

Vi er blevet repræsenteret i Patientinddragelses-udvalget, og i det regionale
Sundhedsudvalg, der bla. fokuserer på forhold, der har indvirkning på ældre og svage
borgere. Hvordan kan kommunerne blive klædt bedst muligt på til at overtage nogle af
opgaverne fra Regionerne, og hvad kan etablering af sundhedsklynger bringe os? Hør
nærmere under ”Fremtidigt virke”.
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55 kommuner besvarede Ældre Sagens spørgeskemaer, om betaling for midlertidige
pladser.
Glostrup er blandt dem der tager høj betaling hvor det vel at mærke er tilladt at tage
betaling.

Sammen med en række andre lokalafdelinger, blev vi inviteret til Borgermøde med
Ældreminister Astrid Krag, for at give input til kommende lovgivning, om fremtidens
ældrepleje.
Og så kom der valg! Men Snorresgade følger op på politikerne.

I september inviterede Ældre Sagen til partilederdebat i Snorresgade, transmitteret direkte
på TV og på Facebook. Lederne af de politiske partier mødte op, og drøftede
ældrepolitiske emner. Ældre Sagen fremførte løsningsforslag til blandt andet manglende
bemanding af hjemmepleje og på plejehjem.

De nye tilskudsregler i kommunen trådte i kraft i 2022. Der er lidt gynger og karusseller
med §18 og §79 tilskud, men samlet set giver det os flere muligheder for at glæde vores
medlemmer. Kommunen bad os oplyse antallet af aktivitetsdage på et år, og vi nåede frem
til flere end 2.000 aktivitetsdage. Ganger man med antallet af deltagere, er der tale om
rigtig mange Glostrup-borgere, der årligt gør brug af Ældre Sagen. Og det er vi glade for.

En gang om året mødes bestyrelsen med aktivitetslederne, og i 2022 udvidede vi med et
halvdags-kursus i førstehjælp, så vores medlemmer kan føle sig lidt mere trygge.

Demenscafeen er kommet sig oven på coronaen, og har nu op mod 25 fremmødte
pårørende, og borgere med en demensdiagnose. Vores frivillige serverer hjemmebag til
kaffen. Vi holdt en påskefrokost med
musik og sang, og vi tog på sommerudflugt til Midtsjælland, sponseret af Lions Club. I
december tog vi på en vinterudflugt, hvor vi spiste frokost og sang julesange på en kro i
Horns Herred.

Intet varer evigt, og vi måtte desværre lukke Spisevenner, Bridge, Stavgang, spansk og
Telefonvenner. Kommunen visiterede ingen borgere til at få en spiseven, eller gjorde
andre borgere opmærksom på vores tilbud om en telefonven. Elever på vores ellers
succesfulde bridgeundervisningshold valgte efterfølgende at spille bridge andre steder.
Stavgang kom aldrig i gang efter coronaen. Spanskholdet havde kun 3 elever, heraf én fra
Glostrup.

Til gengæld startede vi nye aktiviteter: Gå-venner, petanque, skoleven og en
seniorhøjskole.
Gå-venner er for de borgere, der ønsker at komme ud i frisk luft, få lidt motion og samtidig
få en ny social kontakt. Højskolen er et samarbejde med Aktivitets Centeret, Kommunens
kulturafdeling og FOF, og løber at stablen ultimo juni i år.
Petanque kører i sommerhalvåret, med stor tilslutning.
Aktiviteten skolevenner stoppede under coronaen, og i 2022 henvendte Nordvangskolen
sig, og spurgte om vi skulle genoptage dialogen fra tidligere. Vi har nu to skolevenner, og
en læsetante.
Vores sanghold nåede tæt ved 50 tilmeldte i den første sæson. Tillykke til jer.
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Vores Nyhedsbreve modtages af knap 900 medlemmer, nogle med ægtefæller. Vi tror
derfor at vi når en tredjedel af vores medlemmer. For at få flere til at tilmelde sig
Nyhedsbrevet, har vi ved de seneste arrangementer trukket lod om vin til de der tilmeldte
sig på dagen. Nyhedsbrevet bringer nyheder og tilbud, som ikke er i vores lokalblad. Er I
ikke allerede tilmeldte, så gå på vores hjemmeside, og få det gjort.

Det årlige Delegeretmødet, hvor alle formænd mødes, besluttede at lokalafdelingerne
fremover skal have flere midler tilført. Også her er der tale om gynger og karusseller, men
samlet set får vi flere penge at gøre godt med. Vi har reduceret priserne på visse
arrangementer og på de faste aktiviteter. Nogle aktiviteter er endda blevet gratis. De
frivilliges deltagelse dækkes af nye tilførte midler.

Coronaen satte Ældre Sagens arbejde med at skrive en ny 5-årig strategi på pause i 2021.
Snorresgade har brugt året på at udarbejde en ny 5-årig strategi, i samråd med alle
formænd i lokalafdelingerne. Der er fortsat fokus på emner som bekæmpelse af
ensomhed, demens, sundhed, værdig ældrepleje, pårørende, lokalpolitisk indflydelse med
mere. Hertil kommer en række nye tiltag, som bla. aktiviteter for mænd, flere aktiviteter
med pårørende og flere aften- og weekendarrangementer for vores medlemmer på
arbejdsmarkedet. Det vil I høre mere om under Fremtidigt virke.

Året sluttede med at alle faste aktiviteter fik tilbud om at modtage et tilskud til deres
juleafslutning.


